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festiwal zakończony
Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej już po raz              

12 zorganizowało Międzynarodowy Festiwal Twórczości Młodzieży. 
Od 20 do 23 września 2007 r., cztery dni, trwały warsztaty i imprezy. 

Festiwal to prezentacja dorobku młodzieży i możliwość zdobycia nowych 
umiejętności podczas najróżniejszych warsztatów twórczych: gry na bębnach, 
malowania na szkle, wyplatania z papierowej wikliny, wykonywania biżuterii, 
szablonów do nadruków na torbach lub koszulkach, wyrobu pachnących 
mydełek owsianych, a nawet tworzenia pałek deszczowych (nawiązujących 
do staromeksykańskego obyczaju) o magicznych właściwościach przywoły-
wania deszczu. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty żonglerki 
poikami i flowerstickami, chodzenia na szczudłach oraz taneczne: żydowskie, 
afrykańskie (prowadzone przez rodowitych Senegalczyków), a także tańca 
z flagami, który ma swój chrześcijański rodowód. Dzieci były najbardziej 
zafascynowane obecnością bajkoczytaczy – Bartosza Ignacego Wrony i 
Haliny Pląder – którzy czytali bajki oraz przygotowali bez liku zabaw słowem 
i dźwiękiem, tym, do którego wydania nie trzeba żadnego instrumentu, prócz 
własnego „gębofonu” (aparatu mowy). Reasumując - można było rozwijać 
kreatywność i wyobraźnię na wiele sposobów. Wieczorami były koncerty, 
recitale, wieczory poezji, pokazy filmów, jam session.                  (dok. 7 str.)

30 września odbyła się kolejna edycja Triathlonu Rowerowe-
go Ondraszek 2007 „Ziemia Cieszyńska”. Na starcie stanęło  
28 zawodników, w tym tylko jedna kobieta,  oraz kilku startują-
cych poza konkurencją. 

Zawody były podzielone na trzy etapy. Pierwszy na odcinku Cieszyn-
Hażlach Dęby składał się z dwu losowanych  wariantów. Każdy z nich 
zawierał kilka punktów w terenie, które należało w określonym czasie 
zlokalizować i odpowiedzieć na zawarte w karcie startowej pytania z nimi 
związane. Zadanie okazało się dość proste, choć jeden z zawodników 
niestety mocno przy tym pobłądził. 

Etap drugi o wyraźnie sportowym charakterze polegał na indywi-
dualnej  jeździe  na czas na odcinku Hażlach Dęby-Zamarski. Droga 
została zabezpieczona przez służby porządkowe składające się  
z członków TKK „Ondraszek”, OSP Pastwiska oraz Policję. Etap trudny 
i wymagający kondycji, gdyż trasa o długości 3,4 km  prowadziła pra-
wie w całości pod górę.                                                     (dok. 6 str.)

triathlon zakończony

piotr szymala mistrzem świata

Na zakończenie Festiwalu dziedziniec Muzeum zapełniły bańki mydlane 
produkowane przez specjalną maszynę.

W ubiegły weekend (13-14 października) w miejscowości Crawley, niedaleko Londynu, 
zostały rozegrane IX Mistrzostwa Świata Karate SHOTOKAN. 

Po najwyższy laur sięgnął tam mieszkaniec naszego miasta - PIOTR SZYMALA.  
W najbardziej widowiskowej kategorii zawodów (KATA INDYWIDUALNE SENIORÓW) 
został MISTRZEM ŚWIATA. 

Pan Piotr trenuje karate już 18 lat i tytuł ten jest uwieńczeniem jego wieloletnich osiągnięć. 
Był już Mistrzem Europy (2002 r.), wielokrotnie zdobywał też medale na Mistrzostwach 
Świata i Mistrzostwach Polski.

W listopadzie odbędą się kolejne zawody (Mistrzostwa Polski i Mistrzostwa Europy            
w Portugali), w których nasz Mistrz weźmie udział.

Gratulujemy i życzymy powodzenia.
Sponsorami wyjazdu byli: Apteka Farmarosa, A. Handzel oraz kwiaciarnia „Mariusz”.

Beata GawlasZd
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Fot. Ondraszek
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W dniach 26-28.09.2007 roku w Ośrodku Sportowym „Start”  
w Wiśle odbył się Integracyjny Festiwal Sportowy zorganizowany 
przez Polski Komitet Paraolimpijski. W zawodach udział wzięli cie-
szyńscy sportowcy trenowani przez Zbigniewa Gryżbonia.
Złote medale zdobyli:
Piotr Mach - rzut maczugą,
Mirosław Madzia - pchnięcie kulą na stojąco,
Janusz Rokicki  - pchniecie kulą,
                          - rzut dyskiem na siedząco,
                          - tenis stołowy,
	           - w bocci parami z Martą Popiołek.

Srebrne medale zdobyli:
Marta Popiołek   - rzut oszczepem,
                           - tenis stołowy,
Piotr Cieślik        - pchniecie kulą, 
                           - rzut dyskiem,
                           - boccia indywidualnie.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Na zdjęciu, od lewej stoją: 
Zbigniew Gryżboń – trener, Piotr Cieślik, Mirosław Madzia, Marta Po-
piołek; na wózkach: Janusz Rokicki, Piotr Mach.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w dniu 11 października b.r.   
w sali widowiskowej COK „Dom Narodowy” odbyło się tradycyjne 
spotkanie Burmistrza Miasta Cieszyna  z dyrektorami oraz nauczy-
cielami cieszyńskich placówek oświatowych, którzy w minionym 
roku szkolnym odnieśli znaczące sukcesy zawodowe. 

W trakcie uroczystości 28 dyrektorów i nauczycieli otrzymało 
nagrodę Burmistrza Miasta, zaś 54 uhonorowano wyróżnienia-
mi     i okolicznościowymi dyplomami, które wręczali: II Zastępca 
Burmistrza Miasta – Jan Matuszek i Naczelnik Wydziału Edukacji i 
Kultury Zdzisław Bodera.

Nagrody Burmistrza Miasta otrzymali: Joanna Bala, Aleksandra 
Hołdys i Aleksandra Stanieczek z Przedszkola nr 2, Anna Okruta  
z Przedszkola nr 4,  Czesława Itner i Krystyna Pilch z  Przedszkola 
nr 8, Beata Siostrzonek z Przedszkola nr 16, Urszula Niklasz-Szu-
rowska z Przedszkola nr 18, Danuta Cichoń z Przedszkola nr 20, 
Radosław Itner i Katarzyna Zawistowska-Słupczyńska ze Szkoły 
Podstawowej nr 1, Małgorzata Gomulicka, Katarzyna Małysa                 
i Barbara Bejma ze Szkoły Podstawowej nr 2, Janina Boruta, Mariola 
Cieślar i Beata Śliż ze Szkoły Podstawowej nr 3, Alicja Łamacz ze 
Szkoły Podstawowej nr 4, Grzegorz Konieczny i Ewa Stawiarz ze 
Szkoły Podstawowej nr 6, Renata Franek ze Szkoły Podstawowej 
nr 7, Dariusz Niemiec i Małgorzata Pilch z Gimnazjum nr 1, Halina 
Jansa i Łukasz Kuboszek z Gimnazjum nr 2, Danuta Łabaj, Grażyna 
Strządała i Anna Florczykiewicz z Gimnazjum nr 3. 

Wyróżnienia za osiągnięcia zawodowe otrzymali:
• z przedszkoli: Anna Fatalska, Wanda Król-Londzin, Jolanta 

Popiel-Golda, Jadwiga Tarnawa-Marczak, Teresa Pilarz, Krystyna 
Toman, Magdalena Kucharczyk, Grażyna Staniszewska, Beata Kło-
pacz, Katarzyna Jachymczyk, Teresa Karmowska, Dorota Skałka, 
Barbara Parchańska, Krystyna Broda, Iwona Sadowska-Wisełka, 

Urszula Recmanik, Beata Szarzec, Bożena Tracz, Małgorzata Kę-
dzior, Wioletta Wegrzyn, Sylwia Radulska, Maria Bednarczyk, Alicja 
Stawowiak, Grażyna Serwan, Grażyna Podżorska.

• ze szkół podstawowych: Grażyna Jabłońska, Bożena Zgliczyń-
ska, Renata Chamera-Wójcik, Katarzyna Frydrychowicz, Maria Sem-
bol, Alicja Witalis, Mariola Barcik, Marta Góralik, Małgorzata Kosztur, 
Jadwiga Wąsowicz, Jolanta Kraszewska, Danuta Guńka, Marcela 
Tessar, Wioletta Matusiak, Bożena Knobloch, Kazimiera Machej, 
Joanna Gibiec, Katarzyna Krzempek, Dorota Kasprowicz.

• z gimnazjów: Małgorzata Baszczyńska, Ryszard Milewski, 
Jadwiga Gaszek, Katarzyna Surzycka, Katarzyna Kałuża, Joanna 
Drewek, Zofia Fober, Izabela Kubicius, Patrycja Kryda

• ze Schroniska Młodzieżowego: Mirosław Werner.
Okolicznościowe listy gratulacyjne wręczono także zaproszonym na 

uroczystość dyrektorom i nauczycielom placówek niepublicznych.
Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej II stopnia otrzymała w tym 

roku Halina Małaszkiewicz ze Szkoły Podstawowej nr 2. Kurator 
Oświaty przyznał Medale Komisji Edukacji Narodowej trzem na-
uczycielom: Bożenie Zgliczyńskiej, Barbarze Wlach i Zofii Fober,  
a Nagrodę Kuratora Oświaty otrzymała Beata Kalińska. 

Ze sceny popłynęły także życzenia i gratulacje od przedstawicieli 
związków zawodowych. W części artystycznej wystąpił Akademicki 
Chór  „Harmonia” Uniwersytetu Śląskiego.

Nagrodzonym i wyróżnionym gratulujemy, a wszystkim nauczy-
cielom i pracownikom oświaty składamy serdeczne życzenia wielu 
sukcesów i satysfakcji z pracy.			 

Tekst i zdjęcia  
Wydział Edukacji i Kultury UM

miejskie obchody dnia edukacji narodowej

Zastępca Burmistrza wraz z nagrodzonymi przez MEN i Kuratorium Oświaty nauczycielami

Nagrodzeni i wyróżnieni dyrektorzy i nauczyciele z P-18, P-19 i P-20

Fot. z archiwum Z.G.
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 niecodzienna lekcja
Gimnazjum nr 1 w Cieszynie  

we współpracy z Domem Narodowym 
zorganizowało w dniu 28 września br. 
spotkanie z misjonarzami Agnieszką  
i Michałem Domagałami. 

Państwo Domagałowie, w ramach działań 
Biblijnego Stowarzyszenia Misyjnego, bę-
dącego polskim oddziałem Misji Wycklifa, 
realizowali sześcioletni projekt tłumaczenia 
Nowego Testamentu na język Chakasów, 
zamieszkujących teren Środkowej Syberii. 
Powodzeniem  zakończył się przekład Czte-
rech Ewangelii, a na rok 2008 planowane 
jest wydanie całego Nowego Testamentu 
oraz Biblii dla dzieci w języku chakaskim. 

W czasie dwóch spotkań w Domu Naro-
dowym młodzież gimnazjum mogła prze-
żyć niecodzienną lekcję geografii, przyrody 
i historii. Misjonarze opowiadali o swoich 
przeżyciach i wrażeniach z pobytu wśród 
Chakasów i Jakutów, podając wiele cieka-
wych informacji o ich kulturze, obyczajach  
i wierzeniach. Dzięki wyświetlanym slajdom 
młodzież mogła podziwiać ich egzotyczne 
stroje ludowe, uroki syberyjskiej zimy, 
piękno tamtejszej flory i fauny. 

Młodzież z uwagą wysłuchała też 
opowieści o problemach ludzi z Syberii, 
takich jak alkoholizm, przestępczość czy 
przemoc domowa. 

Państwo Domagałowie podkreślali, że  
w przezwyciężaniu tych i innych problemów 
pomocne są działania misyjne, zmierzające 
do zainspirowania moralnej i duchowej 
odnowy rodzin, społeczności lokalnych, 
całego społeczeństwa.  Zawarte w Ewangelii 
nauczanie Jezusa Chrystusa i przykład jego 
życia mogą stać się impulsem do duchowe-
go odrodzenia się i rozwoju każdego narodu.  
Obok wątków przyrodniczych i kulturowych 
bardzo cenne były więc także treści religijne 
tej niecodziennej lekcji.     Elżbieta Cieślar

	

 W czwartek 27 września w sali wy-
stawowej Biblioteki Miejskiej odbyły się 
dwa spotkania dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych i gimnazjalnych powiatu 
cieszyńskiego ze znanym pisarzem An-
drzejem Żakiem. 

Pisarz jest twórcą popularnej trylogii 
fantasy  „Władca czasu”, która znajduje się 
na liście 100 książek literatury światowej, 
polecanej w ramach kampanii Cała Polska 
Czyta dzieciom. 

Młodzi uczestnicy spotkania dowiedzieli się 
wiele o warsztacie pisarskim i samym procesie 
tworzenia. 

Szczególnie cenną radą autora było to, że 
pisanie zaczyna się od czytania. Aby więc 
napisać dobrą książkę, należy być częstym 
gościem biblioteki i pogłębiać swoją wiedzę 
poprzez lekturę, gdyż najlepszymi nauczycie-
lami autora są zawsze książki.

	         BM

jak zostać pisarzem ?

Zapasy wody - bloki lodowe

Syberyjski autobus. Tylko wielkie, silne pojazdy z napędem na 4 koła są w stanie poruszać się po 
bezdrożach chakaskich i jakuckich.

Zdjęcia pochodzą z archiwum Państwa Domagałów

Fot. BM
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spotkanie autorskie w bibliotece
Jak piękne i tajemnicze zarazem są 

polskie góry, mieli okazję przekonać się 
uczestnicy spotkania z Tomaszem Rze-
czyckim, autorem książki „Góry Polski”, 
które odbyło się w gościnnych progach 
Biblioteki Miejskiej 3 października br. 

Licznie przybyła do sali wystawowej mło-
dzież szkół podstawowych i gimnazjalnych, 
z zainteresowaniem wysłuchała  wspomnień 
i refleksji  autora, związanych z tworzeniem 
tego wyjątkowego przewodnika po pasmach 
górskich naszego kraju.

Satyryk, poeta a zarazem wnikliwy badacz  
i odkrywca tajemniczych miejsc i faktów z hi-
storii zagospodarowania wszystkich 28 pasm 

W piękny jesienny dzień około trzy-
stuosobowa grupa uczniów, rodziców  
i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 4  
stanęła na kolejnym beskidzkim szczycie 
- Trzech Kopcach Wiślańskich. 

Już po raz dziewiąty „Czwórka” wyruszyła 
na szlak - w tym roku wspólnie z przewodni-
kami beskidzkimi. Małgorzata Niedźwiecka  
i Władysław Orszulik wędrowali z grupą dzieci 
starszych, zaś Bogusław Francus prowadził 
młodszych turystów. Dzięki ich obecności 
- całkowicie bezinteresownej - uczniowie mieli 
kontakt z turystyką w jej najlepszym wydaniu. 

Wspinaczka zakończona biesiadą przy 
ognisku to nie jedyne atrakcje, które spotkały 
uczestników rajdu. Równie emocjonujący oka-
zał się udział w quizie krajoznawczym przygoto-
wanym przez przewodników, podczas którego 
uczniowie mogli sprawdzić swoją wiedzę przy-
rodniczą. Najlepszy okazał się Adrian Opałka  
z 6c, drugie miejsce zajęła Matylda Faruzel z 3b, 
zaś trzecią lokatę uzyskał Marcin Wawrzyczek 
z 5b. Wyróżnione zostały także Zuzanna Farny 
z 6b oraz Martyna Moskała z 6c.

Uczniom gratulujemy, przewodnikom dziękuje-
my, a górom mówimy: „Do zobaczenia!”.     SP4

trzy kopce wiślańskie zdobyte

W dniu dzisiejszym (19.X.), koncertem 
finałowym w wykonaniu Tria Konstantego 
Andrzeja Kulki i czeskiego organisty Karela 
Martinka zakończy się XVIII Międzynarodo-
wa Dekada Muzyki Organowej, Chóralnej  
i Kameralnej.

W trakcie dziesięciu jesiennych wieczorów 
muzyka wszystkich epok zabrzmiała w zabytko-
wych wnętrzach kościołów Cieszyna i Czeskiego 
Cieszyna. Wystapili m.in. znakomici soliści: Iwona 
Handzlik, Henryk Botor, Robert Grudzień, Georgij 
Agratina, zespoły kameralne: Bennewitzovo Quar-
teto, Variace, Affetto, chóry: Permonik i Karpaty.

Wyjątkowym wydarzeniem tegorocznego festi-
walu był koncert „Sacrum w muzycznej klasyce” 
w Kościele Jezusowym. Szczególnie pięknie 
zabrzmiała „Msza G-dur” Franciszka Schuberta 
w wykonaniu niedawno reaktywowanej Orkie-
stry Kameralnej Euroregionu Śląsk Cieszyński, 
chórów: Absolwent, Collegium Canticorum, 
Harmonia, Chóru im. Jana Pawła II ze Strumienia 
oraz solistów: Liliany Pociechy, Huberta Miśki  
i Andrzeja Zawiszy.

COK „Dom Narodowy” i KaSS „Strelnice”  
w Czeskim Cieszynie serdecznie dziękują 
kościołom i parafiom za pomoc organizacyjną  
w przygotowaniu imprezy.

finał muzycznej dekady

górskich Polski, z prawdziwą podróżniczą pasją 
opowiedział o swoich wędrówkach i niezliczo-
nych przygodach, które zainspirowały go do 
napisania książki. 

Nie zabrakło zatem humorystycznych 
opowieści  o łakomych niedźwiedziach z „Ta-
trzańskiego  Parku Narodowego”,  wskazówek, 
gdzie spotkać można najlepszych polskich 
himalaistów i ostrzeżeń  przed znajdującym się 
na Hali Izerskiej biegunem zimna.

Spotkanie wzbogacił pokaz multimedialny, 
na który złożyła się bogata dokumentacja foto-
graficzna zgromadzona przez autora podczas 
górskich wypraw. 	

                            Tekst i zdjęcie BM

Fot. SP4

Fot. Patryk Kłoda www.ox.pl

Koncert „Sacrum w muzycznej klasyce” w Kościele Jezusowym

Tomasz Rzeczycki podpisuje swoją książkę
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Do zbycia i najmu

Przypominam  mieszkańcom  Cieszyna o obowiązku 
wymiany dowodów  osobistych wydanych przed dniem 
1 stycznia 2001r. Książeczkowe dowody osobiste za-
chowują ważność do dnia 31 grudnia 2007r. Wymianę 
dokonuje Biuro Dowodów Osobistych Wydziału Spraw 
Obywatelskich, ul. Kochanowskiego 14, w godzinach 
przyjmowania stron: pon. – czw. 8.00 – 15.00; pt. 8.00 
– 16.30. Szczegóły: 033 479 43 74.           

 Teresa Świazdek 
Specjalista Wydziału Spraw Obywatelskich

wymiana dowodów

W związku z podwyżką opłat za korzystanie ze 
środowiska (w tym za składowanie odpadów), która 
zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
6 czerwca 2007 r. zmieniającym rozporządzenie w 
sprawie opłat za korzystanie ze środowiska (Dz.
U. z 2007 r. Nr 106 poz. 723) ma obowiązywać od 
1.01.2008 r. – ZGK od Nowego Roku zmieni ceny 
odbioru odpadów komunalnych. Wysokość podwyżki 
jest uzależniona od podwyżki opłaty za składowanie 
1t odpadów niesegregowanych, narzuconej przez 
właściciela składowiska odpadów.

ZGK

Podwyżka cen za odbiór 
odpadów komunalnych 

niesegregowanych

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie 
informuje, że istnieje możliwość  nieodpłatnego po-
zyskania gruzu: betonowego, ceglanego, tynkowego 
– zgodnie z ustawą z dnia 27.04.2001r. o odpadach 
(Dz. U. 01.62.628)

Szersze informacje można uzyskać w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej w Cieszynie, ul. Słowicza 59 
lub pod numerem tel.  (033) 47-94-121, 47-94-122.

ZGK

możliwość nieodpłatnego 
pozyskania gruzu

• Zakład Gospodarki Komunalnej informuje, 
iż za przyjęcie odpadów wielkogabarytowych pod 
wiatę przy ul. Łukowej w Cieszynie pobiera nastę-
pujące  opłaty: 
- za przyjęcie odpadów wielkogabarytowych (zde-
montowanych)  60 zł netto/ m3,
- za przyjęcie odpadów wielkogabarytowych                                   
81,87 zł netto/ tonę,
- za przyjęcie odpadów wielkogabarytowych                                   
10 zł netto / sztukę. 

  Do w/w cen dolicza się obecnie obowiązujący po-
datek VAT w wysokości 7%.

  Z opłat za przyjęcie odpadów wielkogabarytowych 
są zwolnione osoby fizyczne, to jest mieszkańcy 
miasta Cieszyna oraz Administratorzy budynków 
działający w imieniu mieszkańców miasta Cieszyna, 
którzy posiadają podpisaną umowę na wywóz nieczy-
stości stałych z Zakładem Gospodarki Komunalnej 
w Cieszynie. 

Powyższe jest zgodne z Zarządzeniem Nr 22/2007 
Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Cieszy-
nie z dnia 5.09.2007 r. 

      
Bliższe informacje można uzyskać w Zakładzie 

Gospodarki Komunalnej w Cieszynie, ul. Słowicza 59 
lub pod nr tel. 033 47-94-121, 47-94-122.  

odpady wielkogabarytowe

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przezna-
czono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na rzecz 
aktualnego  najemcy lokal mieszkalny nr 2  położony 
w budynku przy ul. Sejmowej 1 w Cieszynie  wraz z  
udziałem do nieruchomości gruntowej i części wspól-
nych budynku w 12641/117587 części.

Wykaz o przeznaczeniu do sprzedaży został 
wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskie-
go w Cieszynie (Rynek 1, I piętro) na okres  21 dni,  
tj.  od dnia  11 października 2007r. do dnia  31 paź-
dziernika  2007r.

Zakład Budynków Miejskich Spółka z o.o. in-
formuje, że przeznacza do najmu na czynsz wol-
ny, w drodze pisemnego przetargu ograniczonego, 
wolny lokal mieszkalny położony w Cieszynie przy  
Pl. Poniatowskiego nr 9/18 o powierzchni 105.38 m2.

Ogłoszenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. 
(ul. Liburnia 2a, I piętro) oraz umieszczone na stronie 
internetowej ZBM www.zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o.  
ul. Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 8, tel. 8511886.

Zakład Budynków Miejskich Spółka z o.o. infor-
muje, że przeznacza do najmu, w drodze przetargu 
pisemnego nieograniczonego lokal użytkowy położo-
ny w budynku nr 52 przy ul. Głębokiej w Cieszynie  
o powierzchni użytkowej 16,00 m2. 

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w 
Cieszynie Spółka z o.o. (ul. Liburnia 2a, I piętro) 
oraz umieszczone na stronie internetowej Zakła-
du Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o.  
www.zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o., ul. Li-
burnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 0338523752.

Zakład Budynków Miejskich Spółka z o. o. infor-
muje, że przeznacza do najmu, w drodze dwuetapowe-
go przetargu ustnego, nieograniczonego, lokal użytkowy 
położony na parterze budynku nr 16 przy Rynku w 
Cieszynie o powierzchni użytkowej 33.10 m2.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone 
na tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich  
w Cieszynie Spółka z o. o. (ul.Liburnia 2a, I piętro) 
oraz umieszczone na stronie internetowej Zakładu 
Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o.  
www.zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o.,  
ul. Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 8523752.

Zakład Gospodarki Komunalnej uprzejmie infor-
muje, że w dniu 1.11.2007 r., tj. WSZYSTKICH ŚWIĘ-
TYCH, podobnie jak w latach poprzednich zostaną 
uruchomione dodatkowe kursy wahadłowe autobusów 
pomiędzy osiedlem Piastowskim a os. Podgórze. 

Szczegółowy rozkład jazdy autobusów zostanie 
zamieszczony na przystankach autobusowych znajdu-
jących się na trasie przejazdu linii „CMENTARZ”.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do korzy-
stania z usług komunikacji miejskiej.

ZGK 

dodatkowe kursy autobusów
w dniu wszystkich świętych

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów Oddział Rejonowy w Cieszynie, ul. Stary Targ 9, 
informuje uprzejmie swoich członków i sympatyków, 
że zerwał współpracę z Biurem Turystycznym BBJ 
„Sport” z Jastrzębia Zdroju. 

W sezonie 2008 r., tak jak w latach poprzednich, 
wszystkie wczasy, wycieczki i spotkania dla swoich 
członków będą załatwiane nadal w biurze P.Z.E.R.iI. 
Oddział Rejonowy w Cieszynie, ul. Stary Targ 9,  
w poniedziałki, środy i czwartki, w godz. od 8.00 do 
12.00.

Przewodniczący Zarządu Oddziału Rejonowego
Bernard Mniszek

uwaga 
emeryci i renciści

Burmistrz Miasta Cieszyna zawiadamia o ogło-
szeniu otwartych konkursów ofert na realizację 
zadań publicznych Gminy Cieszyn z zakresu:
1) pomocy społecznej i działań na rzecz osób nie-
pełnosprawnych oraz osób długotrwale lub ciężko 
chorych;
2) edukacji i oświaty;
3) kultury i sztuki;
4) kultury fizycznej i sportu;
5) turystyki; 
6) wypoczynku dzieci i młodzieży;
7) profilaktyki i promocji zdrowia;
8) ochrony środowiska.

Do konkursów mogą być składane oferty zadań, któ-
rych realizacja rozpoczyna się nie wcześniej niż 1 stycznia 
2008 r. i kończy nie później niż 31 grudnia 2008 r.

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie 
w terminie do 19 listopada 2007 r., do godz. 15.00 
oferty realizacji zadania lub przesłanie jej drogą pocz-
tową (decyduje data stempla pocztowego).

W konkursie mogą brać udział organizacje poza-
rządowe oraz podmioty, wymienione w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. nr 96 
poz. 873 z późn. zm.) oraz w art. 25 ust. 1 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2004 r. nr 64 poz. 593 z późn. zm.).

Adresy, pod którymi można odebrać formularze ofert, 
uzyskać szczegółowe informacje oraz złożyć oferty:
• Pomoc społeczna i działania na rzecz osób niepełno-
sprawnych oraz osób długotrwale lub ciężko chorych 
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Srebrna 
2, 43-400 Cieszyn, tel./fax 033 4794870, 4794889, 
0508-063-224, poczta@mops.cieszyn.pl.
• Edukacja i oświata, Kultura i sztuka, Wypoczynek 
dzieci i młodzieży - Wydział Edukacji i Kultury Urzędu 
Miejskiego, ul. Ratuszowa 1, 43-400 Cieszyn, tel. 033 
4794331, ekf@um.cieszyn.pl, Biuro podawcze Urzędu 
Miejskiego, Rynek 1, 43-400 Cieszyn.
• Kultura fizyczna i sport, Turystyka - Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, al. J. Łyska 21, 43-400 Cieszyn, 
tel. 033 8522044; mosir_c@poczta.onet.pl.
• Ochrona środowiska, profilaktyka i promocja zdrowia 
- Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Rynek 1, 
43-400 Cieszyn, tel. 033 4794270, ochrona@um.cie-
szyn.pl, Biuro podawcze Urzędu Miejskiego, Rynek 1, 
43-400 Cieszyn.

Wymagane załączniki:
1) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego 
(nie starszy niż 3 miesiące) lub inny dokument po-
twierdzający działalność podmiotu;
2) oświadczenia o niezaleganiu ze składkami w ZUS 
i należnościami w Urzędzie Skarbowym;
3) sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działal-
ności podmiotu za rok 2006;
4) statut.

Termin rozstrzygnięcia:  3 grudnia 2007 r.
Pracownicy poszczególnych wydziałów Urzędu 

Miejskiego, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji będą udzie-
lali informacji i pomocy w wypełnianiu wniosków. 

otwarte konkursy ofert 
na 2008 rok

Biuro Promocji i Informacji Urzędu Miej-
skiego uprzejmie prosi organizatorów o prze-
syłanie informacji o terminach i miejscach 
planowanych na 2008 rok imprez, wydarzeń 
kulturalnych, rekreacyjnych, sportowych etc. 
na adres promocja1@um.cieszyn.pl, do dnia 31 
października 2007 r.

Prosimy także o podanie dokładnych danych 
adresowych organizatora. 

Informacje prosimy przesyłać w programie Open 
Office lub Word. Z przyczyn technicznych prosimy 
nie umieszczać informacji w tabelach.

Wpisów można dokonywać także na stronie 
www.cieszyn.pl. 

Informacje te znajdą się w tradycyjnie już wy-
dawanym przez Biuro Promocji i Informacji „Ka-
lendarium wydarzeń Cieszyn - Czeski Cieszyn” 
oraz na stronie www.cieszyn.pl.

BPI

uwaga 
organizatorzy imprez

• Zakład Gospodarki Komunalnej informuje, 
mieszkańców Cieszyna, że odbiór odpadów 
wielkogabarytowych odbywa się w wiacie przy 
ul. ŁUKOWEJ. 

Punkt ten czynny jest w każdą środę w godzinach 
8.00- 16.00 oraz dodatkowo w każdą pierwszą sobotę 
miesiąca w godzinach  8.00 - 14.00.

Bliższych informacji udziela Zakład Gospodarki 
Komunalnej - Dział Techniki Sanitarnej ul. Słowicza 
59, parter, pok. nr 8, tel. 47 94 122.  
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•	 Powołać komisje rekrutacyjne w celu prze-
prowadzenia naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze:

-	 ds. administracji siecią komputerową, ba-
zami danych, aplikacjami i sprzętem w Wy-
dziale Organizacyjnym UM, 

-	 Kierownik Referatu Informatycznego  
w Wydziale Organizacyjnym.

•	 Wyrazić zgodę na zawarcie umowy z Pra-
cownią Architektoniczno – Urbanistyczną 
Agnieszka Romanowska - Tarczyńska  
z Gliwic na aktualizację dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej przebudowy base-
nu SP 4 wraz ze zmianą niecki z żelbetono-
wej na stalową nierdzewną.

•	 Dla przeprowadzenia  postępowania na 
opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego 
pn. „Rewitalizacja obiektu przy ul. Limanow-
skiego na siedzibę Straży Miejskiej z parkin-
giem”, powołać komisję przetargową.

•	 W celu wykonania robót dodatkowych i uzu-
pełniających w ramach zadania inwestycyj-
nego „Termomodernizacja budynków SP1  
i G1”, udzielić Przedsiębiorstwu Wielobran-
żowemu ADAMEX Krzysztof Przeradzki  
z Bielska – Białej dodatkowego zamówienia 
publicznego z wolnej ręki nie przekraczają-
cego 20 % całości robót objętych umową.

•	 Sprzedać w trybie bezprzetargowym działkę 
położną przy ul. Na Wzgórzu osobom fiz.

•	 Nabyć do Gminnego Zasobu od osób fi-
zycznych udziały działek zajętych pod dro-
gę – ul. Wielodroga.

•	 Przyjąć darowiznę udziałów w działce za-
jętej pod drogę gruntową biegnącą prosto-
padle do ulicy Kątowej.

•	 Uchylić zarządzenie z 23 stycznia 2006 r.  
w sprawie oddania w użytkowanie wieczy-
ste w trybie bezprzetargowym działki oraz 
nieodpłatnego przekazania części budyn-
ku wielomieszkaniowego Moniuszki 18 
oraz na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Cieszynianka”.

•	 W celu realizacji uchwał Rady Miejskiej pod-
jętych na sesji w dniu 27 września 2007r., 
skierować je do poszczególnych wydziałów 
i jednostek organizacyjnych UM. 

•	 Zatwierdzić plan kontroli na IV kwartał 2007 r.
•	 W celu promocji Cieszyna, przystąpić do 

organizacji w dniu 28.10.2007 r. „II Otwar-
tego Turnieju w Siatkówce Old Boyów  
o Puchar Burmistrza Miasta  Cieszyna”.

•	 Sprzedać w trybie ustnego przetargu 
nieograniczonego działki położone przy  
ul. Bielskiej oraz ul. Frysztackiej.

•	 Zawrzeć umowę z Przedsiębiorstwem 
Projektowo-Usługowym INKOM z Katowic 
na wykonanie koncepcji przebudowy cią-
gu komunikacyjnego ul. Dojazdowej, Mo-
stowej i Rzeźniczej oraz lokalizacji parkin-
gu w rejonie ul. Zamkowej i Dojazdowej.

•	 Skierować pod obrady Rady Miejskiej Cie-
szyna projekt uchwały Rady w sprawie 
określenia liczby przeznaczonych do wy-
dania w 2008 roku licencji na wykonywanie 
transportu drogowego osób taksówkami 
na terenie Gminy Cieszyn.

•	 Sprzedać w drodze bezprzetargowej do-
tychczasowemu najemcy lokal mieszkalny 
położny przy ul. Ks. Tomanka 2. Z uwagi na 
zakup ww. lokalu za gotówkę, udzielić boni-
fikaty od ceny lokalu w wysokości 35 %.

•	 Uchylić zarządzenie własne z dnia 2 grud-
nia 2002 r. dot. oddania w trybie bezprze-
targowym w użytkowanie wieczyste działki 
na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej „Cie-
szynianka”.

•	 Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia  
w drodze bezprzetargowej  (lokal nr 2 przy 
ul. Sejmowej 1).

•	 Nabyć od Rzymsko-Katolickiej Parafii  
św. Jerzego działkę (wraz ze składnikiem 
roślinnym) położoną pomiędzy ul. Liburnia 
a ul. św. Jerzego.

•	 Ogłosić otwarty konkurs ofert na realiza-
cję zadania publicznego Gminy Cieszyna 
na rok 2007 z zakresu pomocy społecznej 
i działań na rzecz osób niepełnospraw-
nych oraz osób długotrwale lub ciężko 
chorych.

BPI

I wreszcie etap trzeci czyli cross rowe-
rowy o długości 3,5 km, wytyczony leśny-
mi ścieżkami ostatecznie zweryfikował 
punktację. 

Mimo ostrej rywalizacji zawodnicy je-
chali ostrożnie, więc obsługa medyczna 
na szczęście nie miała roboty, obyło się 
również bez awarii technicznych.

Po podsumowaniu wyników okazało 
się, że niektórych zawodników dzieliły 
ułamki punktów, co świadczy o dobrym 
przygotowaniu kondycyjnym i opanowaniu 
techniki jazdy.

Zwycięzcy otrzymali zasłużone  puchary 
i medale, a wszyscy uczestnicy okoliczno-
ściowe dyplomy. 

Nagrody i wyróżnienia wręczał sędzia 
główny i jednocześnie pomysłodawca za-
wodów Krzysztof Kasztura wraz z prezesem  
TKK „Ondraszek” Zbigniewem Pawlikiem.

Należy podkreślić, że Triathlon rowero-
wy  mógł się odbyć dzięki wsparciu  władz 
miasta Cieszyna oraz bezinteresownemu 
zaangażowaniu dużej grupy pasjonatów, 
za co im serdecznie dziękuję - Zbyszek 
Pawlik, „rechtór”.

 TTK Ondraszek

triathlon ...

(dok. z 1 strony)

Fot. K.K.
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    19 X
    20 X
    21 X  
    22 X
    23 X
    24 X
    25 X
    26 X

  
  

27 X
28 X
29 X
30 X
31 X
 1 XI
 2 XI
 3 XI

Apteka w Biedronce
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
“U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Dbam o zdrowie”
„MEDI-TM””

ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20

tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80

„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”
„Farma-Rosa” 
„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”
„UTIS”

ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37

tel. 852-09-50
tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40

Działalność Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości  
została wyróżniona w konkursie Europejskie Nagrody Przedsię-
biorczości. 

Przyznane nagrody stanowią ukoronowanie wspólnej działalności 
dwóch kategorii podmiotów: samorządów terytorialnych oraz współpra-
cujących z nimi organizacji przedsiębiorców, fundacji, a także uczelni 
wyższych – powiedział wiceminister gospodarki Marcin Korolec. 

W Polsce Konkurs przeprowadzany jest w dwóch etapach – regionalnym 
i krajowym. I etap organizowany jest przez urzędy marszałkowskie, które 
oceniają nadesłane projekty i rekomendują je Ministerstwu Gospodarki. 

W tym roku Zespół Kwalifikacyjny, powołany przez ministra gospodar-
ki, otrzymał 36 projektów z dziesięciu województw, z czego 29 wniosków 
spełniało wymagania formalne. W wyniku prac Zespołu Kwalifikacyjnego 
zostało wybranych 10 projektów, które nagrodzono wyróżnieniami. 
Cztery najlepsze otrzymały nagrodę ministra gospodarki, a dwa z nich 
zostały również zgłoszone do europejskiej fazy Konkursu. 

Projekt „Kreatywny Zamek” otrzymał wyróżnienie specjalne Ministerstwa 
Gospodarki za „Pionierskie Działania w Duchu Przedsiębiorczości”.

Konkurs „Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości” (The European 
Enterprise Awards) jest inicjatywą Komisji Europejskiej i został ogło-
szony w roku 2006. Tegoroczny finał Konkursu odbędzie się w Porto 
w Portugalii 6 grudnia br. 

Celem Konkursu jest nagrodzenie najciekawszych inicjatyw i pro-
jektów promujących przedsiębiorczość, prezentacja i wyróżnienie 
dobrych praktyk, zwiększenie świadomości społecznej o znaczeniu 
przedsiębiorczości dla regionalnego rozwoju oraz inspiracja lokalnych 
władz i organizacji. Konkurs odbywa się w państwach członkowskich 
Unii Europejskiej oraz Islandii, Norwegii i Turcji.                       ŚZSziP

wyróżnienie 
dla cieszyńskiego zamku Festiwal został zorganizowany przy współpracy ze Związkiem 

Esperantystów działającym przy COK „Dom Narodowy”. Szefujący 
mu Zdzisław Glajcar brał udział we wszelkich etapach organizacyj-
nych festiwalu i dzięki niemu gościliśmy Afrykańczyków z Senegalu                                        
i Kamerunu, studiujących Esperanto w Bydgoszczy. Zaprezentowali oni 
koncert muzyki etnicznej „Afrika Umba” oraz prowadzili warsztaty gry 
afrykańskich rytmów na bębnach oraz tańców afrykańskich. Gościnnie 
występował z nimi Kazach Valeriy Khramov grający na gitarze. 

W przygotowaniu festiwalu aktywnie uczestniczyła (działająca przy 
SCMT) grupa młodzieży „Tolerancja”, zatem cała impreza przebiegała 
w duchu tolerancji. Na szczególne wyróżnienie zasługują tu Agnieszka 
Żyłowska i Kamil Szopa, którzy nie tylko pracowali jako wolontariusze, 
ale samodzielnie prowadzili najbardziej „wzięte” warsztaty – biżuterii                      
i żonglerki technikami poi. Żonglerka poi pobiła absolutny rekord popular-
ności – ilość uczestników znacznie przekroczyła liczbę 100 osób! Wstęp 
na wszystkie imprezy i warsztaty festiwalowe był otwarty i wolny. Ogółem 
we wszystkich warsztatach wzięła udział imponująca ilość osób – 431. 
Jest to znaczący sukces biorąc pod uwagę fakt, że większość warsztatów 
miała ograniczoną ilość miejsc (np. maksymalnie 10, 15 osób).

Ostatni dzień festiwalu miał charakter plenerowy i odbywał się                    w 
Parku Pokoju. Na wspólną zabawę wszystkich chętnych w Parku Pokoju za-
praszali młodzi szczudlarze z drużyny harcerskiej w Rybniku-Boguszowicach. 
Uczestnicy warsztatów zaprezentowali zdobyte umiejętności. Proponowano 
także przechodniom robienie motyli z papieru i drutu, chętni mogli spróbować 
chodzenia na szczudłach (od 4 roku życia włącznie), żonglowania poikami, 
czyli woreczkami ćwiczeniowymi, jakimi trenuje się przygotowując się do fire 
show, było także bajkoczytanie i zabawy słowem. Można było zatem sko-
rzystać z różnorodnej oferty zajęć i zabaw od najprostszych, jak wykonanie 
zwierzątek z kasztanów (najwięcej powstało żyraf), aż po widowiskowy i 
fascynujący taniec z flagami. Na zakończenie gościnnie wystąpiła dziecięca 
Grupa Teatralna „Galimatias” działająca przy GOK w Chybiu ze spektaklem 
„Dzieci z Bullerbyn”. A wszystko to odbywając się w niedziele w Parku Pokoju 
cieszyło się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców Cieszyna. 

Festiwal powstał dzięki współpracy wielu życzliwych osób i firm             
i instytucji jak: Miasto Cieszyn, Starostwo Powiatowe w Cieszynie, Klub 
Esperantystów przy COK Dom Narodowy, Muzeum Śląska Cieszyń-
skiego, Biblioteka Miejska, Macierz Ziemi Cieszyńskiej, Zakon Braci 
Mniejszych, Cafe Muzeum, Restauracja Mexicana Bar, Hotel Gambit. 
Patronat medialny objęli Portal Śląska Cieszyńskiego OX i Przygraniczny 
Portal Informacyjny OlzaNet. Wszystkim jesteśmy niezmiernie wdzięczni, 
także osobom, których nie wymieniliśmy, a miały wpływ na festiwal. 
Składamy podziękowania szczególnie młodzieży z grupy Tolerancja, 
naszym wolontariuszom, sympatykom i współpracownikom. Dzięki ich 
zapałowi, chęci działania i ogromu pracy mogliśmy zaproponować 
14 warsztatów i 13 imprez podczas Festiwalu Twórczości Młodzieży – 
naszej dorocznej najważniejszej imprezy kulturalnej.             (indi, sk)

Zdjęcia indi

festiwal ...

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości zaprasza wszystkich 
do skorzystania z wypożyczalni rowerów znajdującej się przy 
Informacji Turystycznej cieszyńskiego Zamku. W okresie jesieni 
promocja – za wypożyczenie roweru na 3 godziny zapłacicie tylko  
6 złotych, na całą dobę – 12 złotych, a 2 doby – 20 zł. 

Zapraszamy codziennie w godzinach 9.00-17.00. 
                                                                                               ŚZSziP

jesień na rowerze

(dok. z 1 strony)
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eXII szkoła wczesnej profilaktyki

Szanowni Państwo,
Mamy przyjemność zaprosić Państwa 

do wzięcia udziału w XII edycji Szkoły 
Wczesnej Profilaktyki, której tematem 
przewodnim będzie RODZINA.

W tym roku zwracamy się z naszą ofertą 
do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, 
studentów, rodziców, a także do różnych grup 
zawodowych zajmujących się szeroko rozumia-
nym pomaganiem – pracowników socjalnych, 
kuratorów sądowych, pedagogów, nauczycieli, 
policjantów, straży miejskiej oraz wszystkich za-
interesowanych.                        Organizatorzy

Aby wziąć udział w zajęciach należy skon-
taktować się telefonicznie, osobiście lub za 
pomocą poczty elektronicznej z organizato-
rami: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  
ul. Srebrna 2, 43-400 Cieszyn, tel. 033 479 48 
90, poczta@mops.cieszyn.pl

Ostateczny termin zgłoszenia mija 22 paź-
dziernika 2007 roku 

24 października, środa
Wykład:
9.00-12.00 Rodzina jako najważniejsze miejsce 
gdzie kształtuje się poczucie własnej wartości 
- prowadzący Anna Dodziuk
Warsztaty dla młodzieży:
9.00-15.00 Teatr ekspresyjny cz. 1 - prowa-
dzący Bogdan Słupczyński

9.00-15.00 Warsztat rozwoju osobistego  
ze wzmacnianiem poczucia własnej wartości  
cz. 1 - prowadzący: Elżbieta Kiedroń-Fałat
11.15-15.15 Taniec współczesny cz.  - prowa-
dzący: Ewa Bogdanowicz
Warsztaty dla dorosłych:
11.15-14.15 i 16.00-18.00 Zostań swoim 
najlepszym przyjacielem - prowadzący Anna 
Dodziuk
11.15.-15.15 Podróż do krainy wyobraźni 
– arteterapia dla dzieci w wieku przedszkol-
nym - prowadzący Joanna Bala, Aleksandra 
Stanieczek
15.30-17.30 Praca nad ciałem cz. 1 - prowa-
dzący: Ewa Bogdanowicz

25 października, czwartek
Warsztaty dla młodzieży:

9.00-15.00 Teatr ekspresyjny cz. 2 - prowa-
dzący Bogdan Słupczyński
9.00-15.00 Warsztat rozwoju osobistego ze 
wzmacnianiem poczucia własnej wartości  
cz. 2 - prowadzący Elżbieta Kiedroń-Fałat
9.00-13.00 Taniec współczesny cz. 2 - prowa-
dzący Ewa Bogdanowicz
Warsztaty dla dorosłych:
9.00-14.00 Blisko i bezpiecznie – warsztat 
na rzecz programów profilaktycznych dla 
dzieci przedszkolnych w zakresie nadużyć 
seksualnych - prowadzący Joanna Bala i 
Anna Wąsik

9.00-13.00 Mediacja w pracy z rodziną 
- prowadzący Elżbieta Gałaszkiewicz-Woj-
ciechowska
13.30-15.30 Praca nad ciałem cz.2 - prowa-
dzący Ewa Bogdanowicz

26 października, piątek
Warsztaty dla młodzieży:
9.00-15.00 Teatr ekspresyjny cz. 3 - prowa-
dzący Bogdan Słupczyński
9.00-15.00 Warsztat rozwoju osobistego  
ze wzmacnianiem poczucia własnej wartości 
cz. 3 - prowadzący Elżbieta Kiedroń-Fałat
9.00-13.00 Taniec współczesny cz. 3 - prowa-
dzący Ewa Bogdanowicz
Warsztaty dla dorosłych:
9.00-14.30 W matni – rodzina wieloproble-
mowa w aspekcie pomagania - prowadzący 
Wioletta Migacz
10.00-15.00 Kompleksowy program Stowa-
rzyszenia AVE (Czeski Cieszyn) - prowadzący 
Andrea Folterova
13.30-15.30 Praca nad ciałem cz. 3 - prowa-
dzący Ewa Bogdanowicz

Zajęcia odbywać się będą w:
1) Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym w Cieszynie, ul. Wojska Polskiego 3
2) Cieszyńskim Ośrodku Kultury – Domu Na-
rodowym, Rynek 12

24 -26 PAŹDZIERNIKA

Szanowni Państwo
W imieniu Sądu Rejonowego w Cieszy-

nie mam zaszczyt zaprosić do wzięcia 
udziału w obchodach Europejskiego Dnia 
Sprawiedliwości Obywatelskiej.

Dzień ten jest obchodzony na całym obszarze 
Unii Europejskiej corocznie 25 października. 

Celem obchodów jest upowszechnienie wśród 
Obywateli wiedzy na temat zasad działania or-
ganów wymiaru sprawiedliwości poszczególnych 
państw członkowskich Unii Europejskiej, prawa 
wewnętrznego i prawa wspólnotowego. 

 Pragnąc włączyć się w obchody Sąd Rejono-
wy w Cieszynie zaprasza do odwiedzenia gma-
chu Sądu, który w dniu 25.10.2007r. od godziny 
11.00 będzie udostępniony dla zwiedzających. 

O godzinie 12.00 zapraszamy do sali 114 
(pierwsze piętro) wszystkich chętnych do wy-
słuchania wykładów i referatów na temat sze-
roko rozumianego sądownictwa cywilnego.

		  Serdecznie zapraszam 
    Prezes Sądu Rejonowego w Cieszynie

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, Rada Ro-
dziców oraz Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie 
(dawniej SP nr 8) zapraszają wszystkich, któ-
rym szkoła jest bliska, na jubileusz 50-lecia.

Uroczystości rozpoczną się w Domu Na-
rodowym 26 października 2007 r., o godz. 
13.30. Organizatorzy proszą absolwentów, 
zamierzających wziąć udział w spotkaniu,         
o potwierdzenie przybycia.

W programie przewidziano występy uczniów, 
koncert absolwentów. Zaprezentuje się także 
Orkiestra Salonowa pod batutą prof. Hilarego 
Drozda. Po zakończeniu części artystycznej 
zacna jubilatka otworzy swoje podwoje zwie-
dzającym.

W sobotę, 27 października br. odbędzie 
się Dzień Otwarty Szkoły. Zakończenie uro-
czystości jubileuszowych nastąpi w niedzielę  
28 października br., o godz. 11.30 mszą 
świętą w kościele św. Elżbiety. 		
                                                    Zapraszamy

sąd zaprasza półwiecze „dwójki”

Stowarzyszenie Przedsiębiorców 
Ewangelickich i Śląski Zamek Sztuki i 
Przedsiębiorczości zapraszają przed-
siębiorców na kolejne Ogólnopolskie 
Seminarium SPE, które odbędzie się  
w sobotę 27 października br. w sali konfe-
rencyjnej Zamku Sztuki.

9.30 Rejestracja
10.00 Przywitanie - Ksiądz Radca Janusz 
Sikora, Edgar Barcikowski - Prezes SPE
10.10  Działalność Śląskiego Zamku Sztuki            
i Przedsiębiorczości - idee i cele Ewa Gołę-
biowska - Dyrektor ŚZSziP
10.30 Finansowanie małych i średnich przedsię-
biorstw z pomocą Śląskiej Sieci Aniołów Biznesu 
SiLBAN - Wojciech Grzyb - Menadżer Projektu
10.50  Dyskusja, konsultacje
11.15  Przerwa kawowa 
11.40 Prezentacja Klubu Przedsiębiorcy  
w Cieszynie - Anna Kańska-Górniak – koor-
dynator projektu
11.50  Prezentacja stron internetowych 
www.spe.pl  i www.ebazafirm.pl  - Anna Kań-
ska-Górniak - ŚZSZiP i Marek Heinrich firma 
ESCO - wykonawcy projektu.
13.00  Podsumowanie spotkania i plany na 
przyszłość

Koszt uczestnictwa w seminarium wynosi  
30 zł. Zgłoszenia i kontakt: Barbara Majętny, tel. 
0-33 854-42-71, tel./fax: 0-33 854-32-55, kom. 
601 087 442, barbaramajetny@kamena.eu

 Seminarium towarzyszyć będzie możliwość 
wymiany poglądów i doświadczeń właścicieli 
firm, członków porozumienia SPE, ŚZSziP        
oraz Forum Firm Miasta Radlin

           AKG

ogólnopolskie 
seminarium spe

W dniach 29 i 30 października w Śląskim 
Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości, w ramach 
projektu „Turystyka – wspólna sprawa”, 
odbędzie się szkolenie dla gestorów branży 
turystycznej poświęcone zasadom pozyskiwania 
funduszy unijnych na działalność turystyczną.

Uczestnicząc w szkoleniu na Zamku:   
• Poznacie Państwo źródła finansowania 
projektów służących rozwojowi turystyki                       
w regionie; 
• Dowiecie się, jakie są zasady realizacji 
projektów; 
• Nauczycie się obliczać wskaźniki efektyw-
ności na wybranym przykładzie inwestycji 
turystycznej. 

Szkolenia poprowadzą: 
• Witold Izydorczyk, międzynarodowy ekspert 
w dziedzinie zarządzania;
• Artur Witkowski, ekspert turystyczny.
Koszt dwudniowego szkolenia to tylko 125 
zł dla MŚP i ok. 250 zł dla dużych przedsię-
biorstw*. 

* Poziom dofinansowania dla małych                
i średnich przedsiębiorstw - 80%, dla dużych 
przedsiębiorstw - 60%. Szkolenia dla jedno-
stek samorządu terytorialnego są bezpłatne!

Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje 
do 23 X 2007 Aleksandra Górska: tel. 033/ 
851 08 21 w. 14, turystyka@zamekcieszyn.pl.  
Zapraszamy                                        ŚZSziP

szkolenie dla branży turystycznej
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bezpłatne szkolenia 

26 października w Centrum Konferencyjnym Uniwersytetu Ślą-
skiego w Cieszynie (ul. Bielska 62) odbędzie się Sesja Naukowa 
pod patronatem JM Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach prof. dr hab. med. Ewy Małeckiej-Tendery pt. GÓR-
NY ŚLĄSK – DOKUMENTOWANIE DZIEJÓW LECZNICTWA, ZE 
SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM ZIEM DAWNYCH KSIĘSTW 
CIESZYŃSKIEGO I OPAWSKIEGO. 

9.30–9.45 POWITANIE  ZEBRANYCH I OTWARCIE  SESJI
Część I:  Szpital Śląski w Cieszynie – akcenty jubileuszowe Prowadze-
nie: Prof. dr hab. Włodzimierz Kaczorowski (Uniwersytet Opolski)
9.45–10.05 Dr Danuta Błahut-Zaleska (Wicedyr. ds opieki zdrowotnej 
Szpitala Śląskiego w Cieszynie), Znaczenie Szpitala Śląskiego w Cie-
szynie dla lecznictwa w regionie.
10.05–10.25 Dr n. hum. Jerzy M. Dyrda (SUM), H. Dolezal (Wiedeń-
Mödling), Doktor Hermann Hinterstoisser – lekarz, organizator, pierwszy 
dyrektor  Szpitala Śląskiego w Cieszynie (w 75. rocznicę śmierci). 
10.25–10.45 Mgr-lic. Aleksandra Błahut-Kowalczyk (Cieszyn), Doktor 
Jan Kubisz (1885–1948), lekarz ubogich. W 60. rocznicę śmierci dyrek-
tora Szpitala Śląskiego w Cieszynie. 
10.45–11.00 Mgr Karol Skałka (Cieszyn), Doktor Tadeusz Brachaczek 
–  kronikarz  szpitalnictwa cieszyńskiego.
11.00–11.15 Mgr Barbara Karnas-Greń (Szpital Śląski w Cieszynie),  
Znaczenie gazety szpitalnej dla dokumentowania lecznictwa  w regionie                          
(na przykładzie „Wiadomości z Ulicy Bielskiej 4”).
Część II:  ZAGADNIENIA METODOLOGII BADAŃ
Prowadzenie: Prof. dr hab. Idzi Panic (Uniwersytet Śląski w Katowicach)
11.15–11.35 Prof. dr hab. Dan Gawrecki (Slezská univerzita v Opavě), 
Śląsk – historyczny przegląd granic politycznych i podziałów admini-
stracyjnych.
11.35–11.50  Prof. PhDr. Milan Myška, DrSc. (Ostravská univerzita),  
Biografický slovník Slezska a severní Moravy (uvaha o smyslu a koncepci                          
regionálních biografických slovníků).
11.50–12.15  Prof. dr hab. Włodzimierz Kaczorowski (UO),   Dr n. 
hum. Jerzy M. Dyrda (SUM), Internet a nowe możliwości w badaniach 
naukowych nad dziejami regionu.  
Część III:  WYKORZYSTANIE ŹRÓDEŁ ARCHIWALNYCH
Prowadzenie: Prof. PhDr. Milan Myška, DrSc. (Ostravská univerzita)
12.15–12.30 Dr Karel Müller (Zemský archiv v Opavě), Zdravotní péče 
a lékárenství  ve východní části bývalého Rakouského Slezska (na 
Těšínsku) ve fondech Zemského archivu v Opavě.
12.30–12.45 Mgr Elżbieta Matuszek, Dr n. hum. Piotr Greiner (AP  
w Katowicach), Źródła do dziejów medycyny na Górnym Śląsku do 1945 
roku w zasobie Archiwum Państwowego w Katowicach.
12.45–13.05 Horst Dolezal (Wiedeń-Mödling), Oberschlesische Studen-
ten an der medizinischen Fakultät der Universität Wien in den Jahren  
1818 bis 1938.
13.05–13.25 Dr n. hum. Janusz Spyra (UŚ), Źródła do dziejów opieki 
zdrowotnej na Śląsku Cieszyńskim do I wojny światowej. 
13.25–13.45 Dr. Andrea Pokludová (Slezské zemské muzeum v Opavě), 
Vývoj veřejné zdravotní péče v Opavě v druhé polovině 19. a na počátku                          
20. století  ze zpráv úřadu starosty.                
13.45–14.30 PRZERWA NA POCZĘSTUNEK
Część IV:  WIELOPŁASZCZYZNOWY ASPEKT BADAŃ
Prowadzenie: Prof. dr hab. Dan Gawrecki (Slezská univerzita v Opavě)
14.30–14.45 Jan Szymik (PZK-O ZG, Czeski Cieszyn), Lecznictwo 
ludowe na ziemi cieszyńskiej.
14.45–15.05 Dr Pavel Šopak (Slezská univerzita v Opavě), Nemocnice 
v českém Slezsku do roku 1938 – pohled dějin architektury.
15.05–15.25 Mgr-lic. Aleksandra Błahut-Kowalczyk, s. Lidia Gottschalk 
(Ewangelicki Diakonat Żeński „Eben-Ezer” w Dzięgielowie), Diakonat
ewangelicki w służbie chorym na Śląsku Cieszyńskim.
15.25–15.40 Mgr  Ilona Pavelkova (Muzeum Tešínská), Muzejní sbírkové 
předměty jako zdroj poznání historie zdravotnictví.
15.40-15.55 Dr n. hum. Halina Kulik (SUM), Pamiętniki i wspomnienia
przyczynkiem do dziejów opieki medycznej.
15.55–16.15 Anna Rusnok (Książnica Cieszyńska), Rękopisy medyczne 
w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej.
16.15–16.30 PODSUMOWANIE  I  ZAKOŃCZENIE  SPOTKANIA

Biuro Projektu Śląska Sieć na Rzecz Wzornictwa zaprasza              
w październiku do udziału w bezpłatnych spotkaniach informa-
cyjno-doradczych:

19 października, godz. 10.00-14.00 
Systemy Informacji Miejskiej

 Prowadzący szkolenie, Justyna Kucharczyk i Jerzy Porębski, od-
powiedzą na pytanie czym jest całościowa identyfikacja miasta oraz 
omówią na przykładach pozytywne i negatywne przykłady całościowej 
identyfikacji miasta i procedury jej tworzenia.

Szkolenie adresowane jest do władz samorządowych, architektów, któ-
rzy decydują o wyglądzie przestrzeni publicznej, firm i projektantów, którzy 
zajmują się projektowaniem i produkcją elementów miejskich systemów 
informacji. Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 17 października 2007r.

23 października, godz. 10.00 – 13.00 
Finansowanie innowacji – firmy z sektora MŚP

 Szkolenie adresowane do małych i średnich przedsiębiorstw, których 
właściciele widzą potrzebę wprowadzania innowacyjnych rozwiązań, 
produktów, technologii. W trakcie szkolenia prowadzące Halina Kocek 
i Magdalena Warmuz przedstawią zasady finansowania projektów  
w ramach 7. Programu Ramowego UE oraz Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Zgłoszenia 
przyjmowane są do dnia 19 października 2007r.

30 października, godz. 10.00 – 14.00
 Budowanie wizerunku firmy

W trakcie szkolenia Justyna Szklarczyk-Lauer przedstawi podstawowe 
elementy identyfikacji biznesowej takie m.in. jak projekt logotypu, wizy-
tówki firmowej czy wzór papieru firmowego, omówi znaczenie budowy 
wizerunku firmy i odpowie na pytanie dlaczego tak ważne jest dostosowy-
wanie wizerunku firmy do zmieniającego się rynku. Justyna Kucharczyk 
podejmie się przedstawienia zagadnień związanych z tworzeniem komu-
nikatów wizualnych na ekranie, a Ewa Trzcionka współpracy z mediami 
i promocją w mediach. Szkolenie adresowane jest w głównej mierze do 
przedsiębiorców, dyrektorów zarządzających, wyższej i średniej kadry 
kierowniczej oraz przedstawicieli działów marketingu i projektantów. 
Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 26 października 2007r.

Obowiązują zgłoszenia. Liczba miejsc jest ograniczona.  O udziale 
w spotkaniach decyduje kolejność zgłoszeń. Dodatkowych informacji 
udziela: Katarzyna Tajner, (033) 851 08 21 w. 30.

Udział w spotkaniu jest finansowany przez EFS i budżet państwa  
w ramach ZPORR

Firma InfoStrategia z Krakowa i Śląski Zamek Sztuki i Przed-
siębiorczości zapraszają na bezpłatne warsztaty komputerowe 
na poziome średnim z zakresu wykorzystania  technologii infor-
matycznych o następującej tematyce:

• Komunikacja w Internecie (poczta elektroniczna, przeglądarki www, 
komunikatory) / 26-27 X 2007,

• Komputer jako narzędzie wspomagające prowadzenie działalności 
gospodarczej / 9-10 XI 2007.

 Miejsce szkolenia: Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości 
Uczestnicy na poziomie średnio zaawansowanym (18 osób) pracują 

przy laptopach z wykorzystaniem łączności bezprzewodowej.
 Więcej informacji na stronie www.zamekcieszyn.pl oraz pod nr  

tel. 33 851 08 21 w. 22, ksikora@zamekcieszyn.pl
 Formularz rejestracyjny z podpisami i pieczątką firmy należy przesłać 

faksem na numer 0 33 851 08 21 w. 16 lub dostarczyć osobiście do pokoju 
nr 13 w Oranżerii do 10 dni przed rozpoczęciem szkolenia.       ŚZSziP

warsztaty komputerowe 
dla przedsiębiorców 

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” serdecznie zapra-
sza 30 listopada na WIECZÓR Z PIOSENKĄ MARKA GRECHUTY  
Ocalić od zapomnienia... 

W programie m.in.:
- OTWARTY KONKURS PIOSENKI DLA AMATORÓW
(zgłoszenia do 16 listopada),
- ZNANI CIESZYNIACY W REPERTUARZE ARTYSTY,
- RECITAL ...
Początek imprezy godzina 17.00, sala koncertowa Domu Narodowego. 

Szczegółówe informacje: 033 8512520, www.domnarodowy.pl 

Cieszyńskie Stowarzyszenie Abstynentów „Klub Familia” ser-
decznie zaprasza wszystkich na coroczny ZJAZD DINOZAURÓW 
TRZEŹWOŚCI, który odbędzie się 27 października w siedzibie 
Stowarzyszenia (ul. Błogocka 30 a). Początek imprezy godzina 16.00 
(m.in. zabawa taneczna ok. godz. 19.00).

zjazd dinozaurów trzeźwości

wieczór z piosenką 
marka grechuty 
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19-24.10 g. 14:30, 16:30, 18:30 RATATUJ, 
USA, b.o.
25.10 g. 14:30, 16:30 RATATUJ, USA, b.o.
26-31.10 g. 14:30, 16:30, 18:30 RATATUJ, 
USA, b.o.
19-24.10 g. 20:30 28 TYGODNI PÓŹNIEJ, 
Hiszp./Ang., od lat 18
26-31.10 g. 20:30 SŁABY PUNKT, Niemcy/
USA, od lat 15

19.10 g.18.00 „CHLIP-HOP” Teatr ATENEUM 
w Warszawie widowisko poetycko-muzyczne
20.10 g.16.00 „GOŚĆ OCZEKIWANY” Zofia 
Kossak – Szczucka
22 i 23.10 g.17.00 Zespół Teatralny Parafii 
św. Elżbiety 
25.10 g. 17.30 Koncert uczniów PSM 
26.10 g. 18.00 „TOUCH OF IRELAND” koncert 
zespołu muzycznego „CARRANTUOHILL”  
i formacji tanecznej „REELANDIA”

19.10 g. 18.00 Sekcja tańca - spotkanie in-
formacyjne
22, 23.10 g. 9.00 „Poznajemy instrumenty 
muzyczne - fortepian”, koncerty edukacyjne 
dla dzieci
23.10 g. 16.00 25-lecie Klubu Literackiego 
„NADOLZIE”
26.10 g. 18.00 Spotkania Klubu Miłośników 
Tańca
29.10 g. 10.00 „Z UŚMIECHEM I HUMOREM 
PROMUJ ZDROWIE I BEZPIECZNE ŻYCIE” 
- finał konkursu dla młodzieży szkolnej 
30.10 g. 16.30 „TAŃCZYĆ KAŻDY MOŻE” 
- spotkanie sekcji tanecznej Uniwersytetu  
III Wieku
WYSTAWY
Galeria (czynna w dni powszednie w godz. 
13.00-18.00)	
Do 30.10 „MŁYN” - 10 lat międzynarodowych 
plenerów malarskich w słowackiej Rožnawie, 
wystawa malarstwa 
	

Oddział dla Dzieci zaprasza dzieci przed-
szkolne, uczniów szkół podstawowych oraz 
gimnazjalnych na przysposobienia bibliotecz-
ne, których celem jest rozbudzanie kultury 
czytelniczej oraz zapoznanie z zasadami ko-
rzystania ze zbiorów bibliotecznych (zajęcia 
prowadzone są wg wcześniejszych zgłoszeń 
wychowawców lub nauczycieli).

W ramach upowszechniania czytelnictwa 
prowadzone są lekcje tematyczne pt. „Straszne 
historyjki” realizowane w oparciu o wybrane 
fragmenty prozy dziecięcej oraz lekcje regionalne 
omawiające jesienne zwyczaje i obrzędy na Ślą-
sku Cieszyńskim (wg zgłoszeń nauczycieli).
Wspierając kampanię „Cała Polska Czyta 
Dzieciom” Oddział dla Dzieci zaprasza na 

zajęcia literackie prowadzone w oparciu  
o lektury Astrid Lindgren pt. „W Bullerbyn jest 
zawsze wesoło” (wg zgłoszeń nauczycieli).
19.10 g. 16.00 W bibliotecznej sali wystawowej 
odbędzie się premiera inscenizacji pt. „Jesien-
ne zwierzaki” - w wykonaniu grupy teatralnej 
„Nasz Teatrzyk”
19.10 g. 10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z DPS „Feniks”
19.10 g. 16.00 Występ „Naszego Teatrzyku” 
w inscenizacji „Jesienne zwierzaki”
22.10 g. 11.00 „Cała Polska Czyta Dzieciom” 
– zajęcia literackie
22.10 g. 15.00 „Protest zwierząt” – zaj. literackie
24.10 g. 15.00 „Kurtuazja na przyjęciach” 
– zajęcia z wychowankami OSW
26.10 g. 16.00 Występ „Naszego Teatrzyku” 
w inscenizacji „Jesienne zwierzaki”
30.10 g. 15.00 „Zabawa z językiem angielskim” 
– zajęcia w języku angielskim

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00; śr., 
pt.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00. Ponie-
działek nieczynne.
Do 30.11 KOBIETA W ŚLĄSKIEJ SZTUCE 
INTUICYJNEJ– wystawa prac z kolekcji Sta-
nisława Gerarda Trefonia

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. 
Zwiedzanie i udział w warsztatach graficznych 
po uzgodnieniu terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 
8.00 – 14.00), 0501 636 701, muzeumdrukar-
stwa@o2.pl lub osobiście.

Do 11.01.08 Wystawa „Źródła do dziejów 
Cieszyna – tajemnice warsztatu historyka 
regionalisty”. Wystawa czynna: wt.-pt. 8.00-
18.00, sob. 9.00-15.00.

WYSTAWY
Do 4.11 „Dizajn w przestrzeni publicznej” 
– galeria Oranżerii
Do 4.11 Wyróżnieni 2007 - wystawa prac 
studentów Instytutu Sztuki UŚ, Wydziału 
Artystycznego w Cieszynie; galeria Zamku 
Sztuki.
SPOTKANIA, SZKOLENIA, KONFERENCJE
WARSZTATY
19.10 Miejskie Systemy Informacji, szkolenie 
bezpłatne (szczegóły 9 str.)
23.10 Finansowanie innowacji – sektor MŚP, 
szkolenie bezpłatne (szczegóły 9 str.)
24.10 g. 11:00-17:30 Skuteczne zarządzanie 
czasem w biznesie. Narzędzia informatyczne 
wspomagające zarządzanie czasem – Forum 
Przedsiębiorców, zgłoszenia, tel. 033 851 08 
21 w. 22, ksikora@zamekcieszyn.pl.
29-30.10 g. 9:00 – 17:30 Szkolenie „Wsparcie 
rozwoju przedsiębiorstw turystycznych ze środ-
ków funduszy europejskich”. Koszt: 125 zł dla 
MŚP i około 250 zł dla dużych przedsiębiorstw, 

zgłoszenia – tel. 033 851 08 21 w. 14,  turysty-
ka@zamekcieszyn.pl.
30.10 Finansowanie innowacji – duże firmy 
– bezpłatne spotkanie informacyjno-doradcze, 
sala konferencyjna Oranżerii, zgłoszenia, tel. 
(033) 851 08 21 w. 30, biuro@wzornictwo.net.

Sklep z rękodziełem artystycznym i pamiątka-
mi przy IT czynny codziennie 9.00 - 17.00.

WYPOŻYCZALNIA ROWERÓW czynna co-
dziennie: 9.00-17.00.

WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUNDA czynne 
codziennie: 9.00-17.00.

20.10 g. 15.00 Mecz piłki nożnej seniorów, 
Liga Okręgowa, TS Mieszko-Piast Cieszyn 
– Czarni-Góral Żywiec
03.11 g. 13.30 Mecz piłki nożnej seniorów, 
Liga Okręgowa, TS Mieszko-Piast Cieszyn 
– Zapora Porąbka
SALA SPORTOWA MOSiR
31.10 g. 17.00 Mecz koszykówki juniorów  
MOSiR  Cieszyn – MKKS Kędzierzyn

27.10 g. 10.00 Mecz piłki nożnej młodzików, 
Liga Okręgowa, „A” TS Mieszko-Piast Cieszyn-
Kuźnia Ustroń
27.10 g.11.30 Mecz piłki nożnej juniorów, Liga 
Okręgowa, „A” TS Mieszko-Piast Cieszyn-
Kuźnia Ustroń 
28.10 g. 10.00 Mecz piłki nożnej młodzików, 
Liga Okręgowa, TS Mieszko-Piast Cieszyn-
Cukrownik Chybie 
28.10 g. 11.30 Mecz piłki nożnej juniorów, 
Liga Okręgowa, TS Mieszko-Piast Cieszyn-
Cukrownik Chybie

27 X g.17.30 Mistrz i Małgorzata - scena polska
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mistrzowskie spotkania nad olzą
TEATR zaprasza 

Teatr im. A. Mickiewicza serdecznie zaprasza 15 listopada na koncert ORKIESTRY 
KAMERALNEJ FILHARMONII ŚLĄSKIEJ pod dyr. Janusza Powolnego. Gościem spe-
cjalnym będzie światowej sławy skrzypek VADIM BRODSKI.

W programie W. A. Mozart – Symfonia koncertująca Es- dur. Utwory z repertuaru: BEATLE-
SÓW, SCOTTA, JOPLINA, RAGTIMY... Początek godzina 18.00

  Maestro Vadim Brodski, wybitny skrzypek, wielokrotnie nagradzany na konkursach  skrzyp-
cowych. Jest jednym z nielicznych skrzypków w historii, którzy mieli zaszczyt zagrać na słynnym 
instrumencie Guarneri del Gesu, należącym do Niccolo Paganiniego. Występował z tak znako-
mitymi orkiestrami jak: Filharmonia Moskiewska, Filharmonia w Sankt Petersburgu, Filharmonia 
Narodowa w Warszawie, Mexico National Symphony, London Philharmonic, Jerusalem Sym-
phony, New Jersey Symphony, Suisse Romande w Genewie.

Vadim Brodski jest artystą wszechstronnym. Ma w swoim repertuarze 40 koncertów symfo-
nicznych, od Bacha poprzez Paganiniego, Szostakowicza do Pendereckiego. Nie stroni także 
od muzyki popularnej i jazzowej.

Nagrał m.in. płytę ”The Beatles”, wystapił także jako aktor w komedii filmowej „To ja, złodziej” 
Jacka Bromskiego.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY.

Wystawę nagrodzonych i nominowa-
nych prac studentek oraz studentów, 
Instytutu Sztuki Wydziału Artystycznego 
w Cieszynie, Uniwersytetu Śląskiego                             
w Katowicach, będzie można zobaczyć           
w salach wystawowych Zamku Sztuki. 
Prace zostały wyłonione w konkursie ogłoszo-
nym pół roku temu. Spośród wszystkich pra-
cowni artystycznych prowadzący wytypowali 
najlepsze dzieła, na które głosowali zarówno 
studenci jak i kadra wykładowców. 

Wśród wyróżnionych prac zobaczymy: Annę 
Gądek, Michała Partykę, Annę Kaletę, Joannę 
Widurską, Dominika Rybczaka, Szymona 
Gawlika, a wśród nominowanych: Beatę Wo-
sińską Marzenę Gębala, Waldemara Piórko, 
Małgorzatę Wrzeszcz, Macieja Żukowskiego, 
Daniela Żmudę, Natalię Pawlus, Wojciecha 
Pelc i Lidię Niemczyk. 

Ekspozycja czynna codziennie w godz. 
10.00 – 17.00 i potrwa do 4 listopada br.

Serdecznie zapraszamy.                 
ŚZSziP

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości serdecznie zaprasza 
do swojej Informacji Turystycznej, w której można m.in. podziwiać 
i kupić ceramiczne prace Sylwi Rusin.

Pani Sylwia mieszka w Cieszynie, a od niedawna niektóre jej prace 
można podziwiać i kupić w sklepiku Informacji Turystycznej na Zamku 
w Cieszynie.

Jej ceramika zachwyca przede wszystkim kolorem, doskonale 
korespondującym ze słoneczną jesienią. Spotkamy więc głębokie 
czerwienie i pomarańcze, oliwkowe zielenie, w które ubrane są 
leniwe koty, zabawne ptaki czy krokodyle. Obroniła dyplom na ASP 
we Wrocławiu w 1997 roku na wydziale ceramiki i szkła w pracowni 
prof. Ireny Lipskiej-Zworskiej. Współpracuje z fabryką porcelany 
„Wałbrzych”. 

Obecnie prowadzi własną pracownię ceramiczną.
 ŚZSziP

ceramika na zamku 

nominacje 2007 

Fot. z archiwum Teatru

Fot. ŚZSziP

Prace Szymona Gawlika Fot. ŚZSziP



historia pożarnictwa w cieszynie

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

Serdecznie dziękujemy Panu Zdzisławowi za bezpłatne przekazanie zdjęcia sikawki 
oraz tekstu.

Początki Cieszyna sięgają średniowiecza. Podstawowym budulcem 
miasta było wtedy drewno, to też częstym gościem w Cieszynie był 
„czerwony kur”. Pierwszą wzmiankę o pożarze zanotowano w 1447 
roku, wtedy spaliło się całe miasto wraz zamkiem. 

Kolejny wybuchł 1 sierpnia 1552. Pożar powstał w okolicy dzisiej-
szej ulicy Srebrnej i spaliła się cała zachodnia cześć Cieszyna wraz 
zamkiem.

Pożary były częstym gościem w mieście, o czym świadczą kolejne wzmian-
ki w latach 1603 i 1714.  W dniu 14.05.1720 r. miał miejsce kolejny duży pożar, 
spaliło się wtedy ¾ miasta i kościół. Po tym zdarzeniu strażnicy miejscy pełnili 
warty na Wieży Piastowskiej. Mieli wypatrywać ognia i alarmować trąbiąc, 
następnie biły na alarm dzwony we wszystkich kościołach.

Podobnie postępowano przy zagrożeniach powodziowych. Cieka-
wym rozwiązaniem problemu były przybrzeżne kapliczki alarmowe. 
W kapliczce znajdował się dzwon, który był połączony łańcuchem                              
z drewnianą kłodą. Gdy woda w rzece osiągała stan alarmowy nurt wody 
porywał kłodę, która uruchamiała dzwon. Prawdopodobnie jedna z tych 
kapliczek znajdowała się na Olzie w okolicach obecnego wodowskazu, 
naprzeciw zakładu Celma

W latach 1740 i 1759 Cieszyn nawiedziły kolejne pożary, ale brak 
danych o wielkości zniszczeń. W 2 połowie XVII w. władze austriackie 
zaczęły zwracać większą uwagę na kwestie zabezpieczenia miast przed 
pożarem. Pierwsze przepisy przeciwpożarowe dla Śląska Austriackie-
go ukazały się w 1756 r., a w roku 1775 Cieszyn otrzymał odnowiony 
„Porządek Ogniowy” . Rozporządzenie to nakazywało wszystkim rze-
mieślnikom posiadanie sprzętu przeciwpożarowego, bosaków, toporów i  
wiader-węborków, które służyły do tworzenia tzw. łańcuchów gaśniczych 
(ludzie stali w rzędzie i podawali sobie wiadra wypełnione wodą). W tym 
czasie miasto nabyło pierwszą sikawkę  przenośną. Rozporządzenie to 
również nakazywało budowę murów ogniowych przy odbudowie i budowie 
nowych budynków. 

Osobnym akcentem było wybudowanie pomnika św. Floriana na rynku 
w roku 1770, który miał  strzec mieszkańców przed pożarami. Niestety 
już w roku 1779 „czerwony kur” ponownie zawitał do Cieszyna. 

Jeszcze jeden kataklizm nawiedził Cieszyn. Były to trzęsienia ziemi  w 
dniu 27.02.1785 (popękały mury w kilku budynkach) i mniejsze trzęsienie 
w 1786 r. Nad ranem 6.05.1789r. wybuchł wielki pożar, który zniszczył 
prawie całe miasto. Spłonęły: 3 kościoły, 2 klasztory, gimnazjum, 
szkoła, ratusz, wojskowy szpital wraz z koszarami i 276 domów. 

W 1832 r., z powodu nieuwagi występujących w Cieszynie cyrkowców, 
wybuchł następny pożar, w którym spłonął ratusz i sala redutowa oraz 
wiele domów. Wraz z nastaniem w monarchii austriackiej (od 1867 r. 
austrowęgierskiej) ery rządów konstytucyjnych mieszkańcy Cieszyna, 
wzorem innych miast, postanowili sami zadbać o bezpieczeństwo  swoich domów. 7.07.1863 
r. powstaje Straż Pożarna Arcyksiążęcej Cieszyńskiej Komory, a w roku 1868 kolej Koszycko-
Bogumińska zakłada swoją straż z siedzibą w Cieszynie. 

W sierpniu 1870 r. z inicjatywy cieszyńskiego kupca Eduarda Klemensa, doszło do zwołania 
zebrania na którym postanowiono powołać do życia Ochotniczą Straż Pożarną w Cieszynie [FRE-
IWILLIGE FEUERWEHR IN TESCHEN]. 10.09.1870r. odbyło się oficjalne zebranie założycielskie, 
na które przybyło 60 osób, podczas którego wybrano władze. Przełożonym został budowniczy 
Fritz Fulda, zastępcą Henryk Feitzinger, naczelnikiem Alexander Simonnet. Utworzono II roty, a 
dowódcami zostali: I rota - Gustaw Raiman, II rota - Antonin Gimpel. Opracowano również statut 
na podstawie regulaminu Straży z Opawy, który zatwierdzony został 10.11.1870 r. przez Radę 
Miejską. Następnie statut został złożony w dniu 30.03.1871 r. do Śląsko-Ziemskiego Urzędu w 
Opavie. Po zatwierdzaniu, zwołano I Walne Zebranie Straży w Cieszynie w dniu 3.04.1871 r. 
Przełożonym został budowniczy Fritz Fulda, a jego zastępcą został inicjator utworzenia straży 
w Cieszynie  Eduard Klemens. Językiem urzędowym był  język niemiecki, w którym wydawano 
komendy. Wstąpienie do ochotniczej straży zadeklarowało 95 mieszkańców Cieszyna. Dnia 
2.02.1873 r. na Śląsku Austriackim został zatwierdzony nowy regulamin dla straży pożarnej        
i policji ogniowej.

Emblematy na hełmach strażackich świadczyły o przynależności do władz zwierzchnich. 
Najbardziej uznawanym emblematem był sokół o rozpiętych skrzydłach z literami w środku S.O. 
[OSTERREICH-SCHLESIEN]. (dok. w następnym numerze)

Zdzisław Wigłasz, OSP Cieszyn Bobrek
Zdjęcia wiader oraz hełmu - Tomasz Lenkiewicz. 

Wiadra oraz ręczna sikawka znajdują się w zbiorach 
Muzeum Śląska Cieszyńskiego.


